
Odluka o imenovanju savjeta plana za 
praćenje izrade Prostornog plana 
područja posebne namjene Nacionalni 
park „Sutjeska“  
Na osnovu člana 70. stav 1. tačka 3. Ustava Republike Srpske, člana 182. i 186. Poslovnika Narodne 
skupštine Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 31/11) i člana 33. stav 1. Zakona o 
uređenju prostora i građenju („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 55/10), Narodna skupština Republike 
Srpske, na Šesnaestoj sjednici održanoj 14. marta 2012. godine, donijela je 

ODLUKU 

O IMENOVANJU SAVJETA PLANA ZA PRAĆENJE IZRADE PROSTORNOG PLANA PODRUČJA POSEBNE NAMJENE  

NACIONALNI PARK „SUTJESKA“ 

I 

Imenuje se Savjet plana za praćenje izrade Prostornog plana područja posebne namjene Nacionalni park 
„Sutjeska“ (u daljem tekstu: Savjet plana). 

II 

U Savjet plana imenuje se: 

1) Srebrenka Golić, predsjednik – ministar za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju, 

2) mr Dragan Jevtić, zamjenik predsjednika – pomoćnik ministra za prostorno uređenje, građevinarstvo i 
ekologiju, 

3) Svjetlana Radusin, član – pomoćnik ministra za prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju, 

4) Sanja Danilović, član – viši stručni saradnik za urbanizam i prostorno planiranje – Ministarstvo za 
prostorno uređenje, građevinarstvo i ekologiju, 

5) Ozren Laganin, član – viši stručni saradnik za biodiverzitet – Ministarstvo za prostorno uređenje, 
građevinarstvo i ekologiju, 

6) Željka Stojičić, član – viši stručni saradnik za zaštitu prirode – Ministarstvo za prostorno uređenje, 
građevinarstvo i ekologiju, 

7) Brankica Ivanović, član – viši stručni saradnik upravno-nadzornih poslova – Ministarstvo za prostorno 
uređenje, građevinarstvo i ekologiju, 

8) Olivera Elez, član – zamjenik načelnika Opštine Foča, 



9) Dragan Papović, član – načelnik Odjeljenja za privredu, finansije i društvene djelatnosti Opštine Gacko, 

10) Nebojša Milidrag, član – šef Odsjeka za prostorno uređenje Opštine Kalinovik, 

11) Zoran Čančar, član – v. d. direktora JU Nacionalni park „Sutjeska“, 

12) mr Dragan Macanović, član – pomoćnik direktora za geodetske poslove – Republička uprava za geodetske 
i imovinsko-pravne poslove, 

13) Irena Soldat Vujanović, član – pomoćnik ministra prosvjete i kulture, 

14) Jelena Kadić, član – dipomirani inženjer pejzažne arhitekture – Republički zavod za zaštitu kulturno-
istorijskog i prirodnog nasljeđa, 

15) Jelena Savić, član – dipomirani inženjer arhitekture – Republički zavod za zaštitu kulturno-istorijskog i 
prirodnog nasljeđa, 

16) Dejan Radošević, član – dipomirani ekolog – Republički zavod za zaštitu kulturno-istorijskog i prirodnog 
nasljeđa, 

17) Snježana Marković, član – stručni saradnik za uzgoj šuma i sjemensko-rasadničku proizvodnju – JPŠ 
„Šume Republike Srpske“ a. d., Sokolac, 

18) mr Boris Marković, član – Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, Resor poljoprivrede, 

19) mr Pero Balotić, član – Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, Resor šumarstva, 

20) Nenad Đukić, član – Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, Resor vodoprivrede, 

21) Jadranka Stojanović, član – Ministarstvo trgovine i turizma, 

22) Nada Milovčević, član – Ministarstvo industrije, energetike i rudarstva, 

23) mr Jugoslav Brujić, član – viši asistent na Šumarskom fakultetu Univerziteta u Banjoj Luci, 

24) prof. dr Milenko Stanković, član – dekan Arhitektonsko-građevinskog fakulteta Univerziteta u Banjoj Luci, 

25) prof. dr Goran Trbić, član – rukovodilac Studijskog programa prostorno planiranje – Prirodno-
matematički fakultet Univerziteta u Banjoj Luci, 

26) Radmila Čičković, član – direktor Republičkog zavoda za statistiku. 

III 

Savjet plana prati izradu Prostornog plana područja posebne namjene Nacionalni park „Sutjeska“, te prati 
vođenje javne rasprave i usaglašavanje stavova i interesa tokom izrade dokumenta prostornog uređenja, 
zauzima stručne stavove o pitanjima opšteg, privrednog i prostornog razvoja Republike Srpske, zauzima 
stručne stavove u pogledu racionalnosti i kvaliteta predloženih planskih rješenja, te vrši i druge poslove u 
skladu sa članom 33. stav 2. Zakona o uređenju prostora i građenju („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj 55/10). 

IV 



Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike Srpske“. 

Broj: 01-370/12 

Datum: 14. mart 2012. godine 

Broj službenog glasnika: 28/ 12  

 


	Odluka o imenovanju savjeta plana za praćenje izrade Prostornog plana područja posebne namjene Nacionalni park „Sutjeska“

